Características y beneficios:
•	� Accesorios mínimos de manera que la instalación, tensión y reemplazo de las hojas sean más
sencillos.
•	� Diseño simple con componentes de acero inoxidable y materiales para alimentos evita la formación
de fisuras y las oportunidades de crecimiento de las bacterias.
•	� Tensado fácil para reducir el desgaste de la hoja, eliminar el daño a la banda y aumentar la
capacidad de limpieza.

de pedido
Código del
artículo
Número de
pedido
Código del
artículo
Número de
pedido
Código del
artículo
Número de
pedido
Código del
artículo
12 305 22 559 6.7 3.0 FGP-W3-12 56009 FGP-BL3-12 56000 FGP-MD3-12 56027 FGP-MDDD3-12 56018
18 457 28 711 7.7 3.5 FGP-W3-18 56010 FGP-BL3-18 56001 FGP-MD3-18 56028 FGP-MDDD3-18 56019
24 610 34 864 8.6 3.9 FGP-W3-24 56011 FGP-BL3-24 56002 FGP-MD3-24 56029 FGP-MDDD3-24 56020
30 762 40 1016 9.5 4.3 FGP-W3-30 56012 FGP-BL3-30 56003 FGP-MD3-30 56030 FGP-MDDD3-30 56021
36 914 46 1168 10.5 4.8 FGP-W3-36 56013 FGP-BL3-36 56004 FGP-MD3-36 56031 FGP-MDDD3-36 56022
42 1067 52 1321 11.5 5.2 FGP-W3-42 56014 FGP-BL3-42 56005 FGP-MD3-42 56032 FGP-MDDD3-42 56023
48 1219 58 1473 12.4 5.6 FGP-W3-48 56015 FGP-BL3-48 56006 FGP-MD3-48 56033 FGP-MDDD3-48 56024
54 1372 64 1626 13.3 6.0 FGP-W3-54 56016 FGP-BL3-54 56007 FGP-MD3-54 56034 FGP-MDDD3-54 56025
60 1524 70 1778 14.2 6.4 FGP-W3-60 56017 FGP-BL3-60 56008 FGP-MD3-60 56035 FGP-MDDD3-60 56026
*La hoja de durómetro doble no cumple con Health Canada ni con EU 1935/2004
Especificaciones de la longitud del eje
Longitud del
eje